
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH GIA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 937/QĐ-UBND Bình Gia, ngày 16 tháng 4 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt trường hợp đủ điều kiện tham gia sát hạch; hình thức, 

nội dung, thang điểm,cách thức xác định kết quả sát hạch các trường hợp 

tiếp nhận vào làm công chức cấp xã năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 

33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức 

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Theo đề nghị của Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tại Báo cáo số 236/BC-

HĐKTSH ngày 16/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt 02 trường hợp đủ điều kiện tham gia sát hạch để tiếp nhận 

vào làm công chức cấp xã năm 2024 (Theo danh sách chi tiết đính kèm). 

Điều 2. Hình thức, nội dung, thang điểm, cách thức xác định kết quả sát hạch 

các trường hợp tiếp nhận vào làm công chức xã năm 2024, như sau: 

1. Hình thức sát hạch: Phỏng vấn. 

Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự phỏng vấn có không quá 15 phút 

chuẩn bị trước khi phỏng vấn). 

2. Nội dung sát hạch: gồm 3 câu hỏi, với thang điểm 100 điểm, trong đó: 

- Hiểu biết chung: 40 điểm, gồm 01 câu;  

- Năng lực chuyên môn, nghiệp vụ: 60 điểm, gồm 02 câu, mỗi câu hỏi có 

tổng điểm là 30 điểm. 

3. Cách thức xác định kết quả sát hạch  

a) Cách tính điểm sát hạch là điểm trung bình cộng của các thành viên Hội đồng 

chấm cho một thí sinh (điểm lẻ thì tổng điểm được làm tròn đến một chữ số thập phân); 



2 

 

b) Trường hợp điểm phỏng vấn của các thành viên Hội đồng chấm cho 

một thí sinh chênh lệch nhau dưới 10 điểm thì lấy điểm trung bình cộng của các 

thành viên chấm thi làm điểm chính thức; chênh lệch nhau từ 10 điểm trở lên thì 

Chủ tịch Hội đồng tổ chức đối thoại với các thành viên Hội đồng để thống nhất 

điểm chính thức; 

c) Thí sinh được xác định đạt yêu cầu để tiếp nhận vào làm công chức là 

thí sinh có kết quả phỏng vấn đạt từ 50 điểm trở lên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Chủ tịch Hội đồng kiểm tra, sát hạch công chức cấp xã năm 2024; Trưởng 

phòng Nội vụ huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Hồng Phong, Hồng Thái 

và các thí sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Hội đồng Kiểm tra, sát hạch (QĐ số 833/QĐ-UBND); 

- Ban Giám sát (QĐ số 836/QĐ-UBND); 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT, HSTD. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Mạnh Tuấn 


		2024-04-17T13:30:34+0700


		2024-04-17T14:42:18+0700




